
KUJIP013CWRL 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 
stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

(ID 002311-01) 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina, 
se sídlem: 
IČO: 
zastoupený: 
pověřený k podpisu: 
(dále jen "Kraj") 
bankovní spojení: 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
70890749 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 

Sberbank CZ, a. s. Jihlava 
číslo účtu: 4050004999/6800 

a 

Nemocnice sv. Zdislavy, a.s. 
Sídlo: Mostiště 93, 594 01 Velké Meziříčí 
IČO: 25542681 
DIČ: CZ699001224 
Zastoupená: 
MUDr. Jaroslavem Tvarůžkem, předsedou představenstva 
Ing. Evou Zobačovou, členkou představenstva 
(dále jen "Příjemce") 
bankovní spojení: Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag 
č.ú.: 3153900003/7910 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn B 2793. 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále 
jen „dotace") na navýšení zvláštního příplatku za soustavné poskytování zdravotních služeb 
zdravotnickými pracovníky vykonávajícími nelékařské zdravotnické povolání bez odborného 
dohledu střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu nebo na analogické 
navýšení mzdy u příjemce jako poskytovatele zdravotních služeb lůžkové péče v souvislosti 
s Ministerstvem zdravotnictví ČR vyhlášeným Dotačním programem ke stabilizaci vybraných 
zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu, dále také „akce". 

ČI. 3 
Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

Strana 1 (celkem 5) 



ČI. 4 
Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že poskytnutou dotaci využije k účelu dle ČI. 5 této smlouvy a akci bude realizovat 
svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů, ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (archivace, povinnost umožnit kontrolu). 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci dotaci ve výši 983 560 Kč (slovy: devětsetosmdesáttři tisíc 
pětsetšedesát korun českých). 

2) Dotace bude využita na úhradu nákladů Příjemce vynaložených na navýšení zvláštního 
příplatku za soustavné poskytování zdravotních služeb zdravotnickými pracovníky 
vykonávajícími nelékařské zdravotnické povolání bez odborného dohledu střídavě ve 
třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu dle bodu 10 skupiny III. Přílohy č. 7 
nařízení vlády č. 564/2006 5b., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, nebo na analogické navýšení mzdy 
zaměstnanců odměňovaných mzdou splňujících definici dle tohoto bodu u Příjemce 
jako poskytovatele zdravotních služeb lůžkové péče. Dotace bude použita v souladu 
s cíli Dotačního programu pro financování zvýšení odměňování zdravotnických 
nelékařských pracovníků pracujících bez odborného dohledu ve směnném nebo 
nepřetržitém provozu, který tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást této smlouvy. Dotaci 
lze použít na náklady, které prokazatelně vznikly pouze v roce, na který byla dotace 
poskytnuta, tj. do 31. prosince 2017. 

3) Výše dotace uvedená v tomto článku je maximální. Výše dotace byla stanovena na 
základě žádosti Příjemce. Dotace se poskytuje ve výši 2 000 * 1,34 za každého 
přepočteného pracovníka Příjemce splňujícího definici a měsíc, po který zaměstnanec 
pobíral zvýšený zvláštní příplatek nebo analogicky zvýšenou mzdu oproti období 
předcházejícímu období, na které se přiděluje dotace. Dotace je poskytnuta pouze 
v případě, že byl příslušnému zaměstnanci navýšen Příjemcem zvláštní příplatek nebo 
analogicky zvýšena mzda o nejméně 2 000 Kč hrubého měsíčně (v případě kratší 
pracovní doby - nižšího úvazku- je částka poměrně krácena). Tato změna musí být 
účinná ve všech měsících, na které je dotace žádána. Zaměstnanec nesmí být 
v souvislosti s přiznáním zvýšeného zvláštního příplatku nebo s analogickým 
navýšením mzdy krácen v jiných složkách platu nebo mzdy. V takovém případě je 
povinností Příjemce vrátit příslušnou část přidělené dotace. Dotace je poskytována na 
část mzdy nebo platu za měsíce červenec až prosinec roku 2017. Dotace na jednoho 
zaměstnance splňujícího danou definici je 2000 Kč * 1,34 za každý měsíc. V případě 
nižšího navýšení než o 2 000 Kč hrubého na úvazek 1,0 je Příjemce povinen dotaci 
vrátit. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských 

Strana 2 (celkem 5) 



společenství, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. Výše 
poskytnutých dotací na akci však nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů. 

ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne podpisu této 
smlouvy. 

ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

Příjemce je oprávněn čerpat dotaci na účel uvedený v čl. 5 odst. 2 této smlouvy nejpozději 
do 31.12. 2017. 

Čl. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout a čerpat výhradně na položky uvedené v žádosti o dotaci, 
b) realizovat akci při respektování zásad zdravého finančního řízení, zejména 

efektivnosti a hospodárnosti, 
c) celkové náklady akce ve skutečné výši vyúčtovat, vynaložit a promítnout 

v účetnictví Příjemce nejpozději do dne 31.12. 2017, 
d) prokázat vynaložení celkových nákladů akce, a to doklady, umožňujícími 

prokazatelnou kontrolu výše vyplacených zvláštních příplatků nebo analogicky 
zvýšených mezd ve zvláštní složce, 

e) v případě nevyčerpání celé dotace na přípustné náklady musí být alikvótní část 
těchto prostředků pří finančním vypořádání vrácena, 

f) jestliže skutečné náklady akce budou nižší než rozpočtované (uvedené v žádosti), 
musí být zbylé prostředky vráceny Kraji, 

g) podaná žádost o poskytnutí dotace tvoří přílohu č. 2 a nedílnou součást této 
smlouvy. V případě, že Příjemce zjistí v průběhu roku, že se v některých bodech 
mění struktura plánovaných rozpočtovaných nákladů podpořené akce, zažádá 
písemně o změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace nejpozději do 30. listopadu 
2017 a zároveň zašle související přepracované tabulky, kterých se změny týkají 
(včetně odůvodnění této změny), 

h) doručit Kraji do 31. 1. 2018 finanční vypořádání akce resp. souhrn a komentář 
a nejpozději do 7. 2. 2018 převést ze svého účtu na účet Kraje celkovou výši 
nevyčerpaných finančních prostředků z dotace, 

i) doručit Kraji do 31. 1. 2018 vyplněný formulář „Závěrečná zpráva o plnění akce" 
(včetně příloh), který tvoří přílohu č. 3 a nedílnou součást této smlouvy, 

j) oznámit Kraji změnu všech údajů uvedených v žádosti o dotaci v průběhu období, 
na které mu byla dotace poskytnuta, a to do 5 pracovních dnů od této změny, 

k) umožnit kontrolu v souladu s Čl. 9 této smlouvy, 
I) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle Čl. 9 odst. 2 této smlouvy, 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce. 

Strana 3 (celkem 5) 



Čl. 9 
Kontrola 

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených Čl. 8 této smlouvy. 

3) Příjemce bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Ministerstvo zdravotnictví ČR 
(MZ. ČR) je oprávněno průběžně ověřovat efektivnost a správnost použití poskytnuté 
dotace, včetně kvality poskytnutých služeb. Příjemce se touto smlouvou zavazuje sdělit 
MZ ČR údaje v rozsahu nezbytném pro provedení kontroly. 

4) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 9 této 
smlouvy. 

Čl. 10 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

2) V případě porušení jakékoliv podmínky stanovené v této smlouvě, které bude zjištěno 
v průběhu kalendářního roku, je Příjemce povinen vrátit finanční prostředky ve výši 
porušení zpět na účet Kraje. 

3) V případě, že bude na základě vyhodnocení předložené závěrečné zprávy (kritéria 
vyhodnocení jsou splnění stanovených cílů, využití finančních prostředků apod.) ze 
strany MZ ČR akce vyhodnocena negativně (cíle nesplněny, výstupy nepředloženy), je 
povinen Příjemce dotaci nebo její část vrátit. O výsledku závěrečného hodnocení akce 
bude Příjemce informován prostřednictvím Kraje (bezprostředně po obdržení výsledku 
hodnocení ze strany MZ ČR). 

Čl. 11 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti zveřejněním v Registru smluv viz odstavec 5. 

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy jsou Bc. David Talpa, email: 
talpa.d@kr-vysocina.cz; Ing. Jana Dvořáková, email: dvorakova.j@kr-vysocina.cz. 

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 11 
odst. 2 této smlouvy. Změnu Čl. 11 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. 

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

Strana 4 (celkem 5) 

mailto:talpa.d@kr-vysocina.cz
mailto:dvorakova.j@kr-vysocina.cz


5) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Kraj a vyrozumí 
o tom Příjemce na e-mail: i ' ~ 

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení 

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 7. 11. 
2017 usnesením č. 0447/06/2017/ZK. 

smlouvy. 

2 9.11. 2017 2 9.11, 2017 
v dne V Jihlavě dne 

Za Kraj: ( 
) 

Za Příjemce: 

Ing. Vladimír Novotný, 
náměstek hejtmana 

MUDr. Jaroslav Tvarůžek, 
předseda představenstva 

Ing. Eva Zobačová, 
členka představenstva 

Strana 5 (celkem 5) 



{P/ti'i ď &- . sf /0/h. 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

Dotační program ke stabilizaci vybraných zdravotnických 
oeiékařsfcých pracovníků ve směnnéhs provozu 

Mwvomm 
pro žadatele o poskytnutí státní dotace v rámci dotačního programu 

^W/ 

Ministerstvo zdravotnictví, odbor přímo řízených organizací 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: opr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

mailto:opr@mzcr.cz


U, . •, y MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
h-"'l / : ČESKÉ REPUBLIKY 

1. Úvodní ustanovení 

Ministerstvo zdravotnictví ČR (dále jen MZ ČR) na základě zákona č, 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů 
se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním 
vypořádání) vyhlašuje podmínky pro vypracování a registraci Žádostí o poskytnutí dotace na zvýšení 
zvláštního příplatku k platu (zvláštní příplatek dle § 8 nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě) za práce vykonávané střídavě ve třísměnném 
nebo nepřetržitém provozním režimu nebo analogické zvýšení mzdy (dále jako „Žádosti") v rámci 
výběrového dotačního řízení k zdravotnickému dotačnímu programu „Dotačníprogram ke stabilizaci 
vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu". 

Příjemcem dotace bude vždy příslušný kraj nebo hlavní město Praha, a to za všechny poskytovatele 
zdravotních služeb lůžkové péče se sídlem na území daného kraje nebo hlavního města Prahy. 

Dle ustanovení § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech upravujícího poskytování 
dotací a návratných finančních výpomocí ze státního rozpočtu a řízení o jejich odnětí není na 
poskytnutí dotace z dotačního programu ke stabilizaci vybraných zdravotnických nelékařských 
pracovníků ve směnném provozu právní nárok. 

Možnost poskytnutí dotace je vázána na přesun rozpočtových prostředků Ministerstvem financí 
Ministerstvu zdravotnictví. 

2. Zaměření, účel a cíl zdravotnického dotačního programu 

Program je prostřednictvím krajů a hlavního města Prahy zaměřen na poskytovatele zdravotních 
služeb lůžkové péče dle § 2 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), jejichž zaměstnanci vykonávají následující činnost: 

„Soustavné poskytování zdravotních služeb zdravotnickými pracovníky vykonávajícími nelékařské 
zdravotnické povolání bez odborného dohledu střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém 
provozním režimu u poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové péče." 

Účelem zdravotnického dotačního programu je podpora a stabilizace personálního zabezpečení 
zdravotních služeb poskytovaných střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu, a to 
prostřednictvím poskytnutí dotace na zvýšení zvláštního příplatku k platu (zvláštní příplatek dle § 8 
nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě) 
za práce zařazené do bodu 10 skupiny III. Přílohy č. 7 nařízení vlády č. 564/2006 Sb. nebo na 
analogické zvýšení mzdy zaměstnanců odměňovaných mzdou splňujících definici dle tohoto bodu. 

Vzhledem ktomu, že navýšení zvláštních příplatků pro definované kategorie zaměstnanců proběhne 
od 1. 7. 2017 a úhradové mechanismy nemohou reagovat od poloviny roku, bylo rozhodnuto 
o zajištění financování prostřednictvím dotace. Od 1. 1. 2018 bude financování zajištěno 
prostřednictvím úhradových mechanismů z veřejného zdravotního pojištění. 

Ministerstvo zdravotnictví, odbor přímo řízených organizací 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: opr@mzcr.cz, wvvw.mzcr.cz 

2 

mailto:opr@mzcr.cz


í®, 
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

Zajištění personálního zabezpečení zdravotních služeb poskytovaných střídavě ve třísměnném nebo 
nepřetržitém provozním režimu je pro většinu poskytovatelů zdravotních služeb problematické, a to 
zejména v kontextu setrvávajícího nedostatku nelékařských zdravotnických pracovníků na trhu práce 
a charakteristice směnného provozu spojené se zvýšenou mírou neuropsychické zátěže 
zdravotnických pracovníků. 

Z tohoto důvodu Ministerstvo zdravotnictví vypisuje zdravotnický dotační program, který poskytne 
poskytovatelům zdravotních služeb finanční prostředky na navýšení zvláštního příplatku nebo 
analogické zvýšení mzdy jako motivačního faktoru nelékařských zdravotnických pracovníků k výkonu 
práce střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu. 

Cílem zdravotnického dotačního programu je tak zajištění udržitelnosti kvality a bezpečí zdravotních 
služeb poskytovaných střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu u poskytovatelů 
zdravotních služeb lůžkové péče prostřednictvím podpory personálního zabezpečení těchto služeb 
nelékařskými zdravotnickými pracovníky pracujícími bez odborného dohledu. 

3. Pravidla výběrového dotačního řízení 

3.1 Okruh možných žadatelů o přiznání dotace 

Žádost do výběrového dotačního řízení k zdravotnickému dotačnímu programu „ke stabilizaci 
vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu" může podat výhradně kraj 
nebo hlavní město Praha a to na financování zvýšení odměňování příslušných zaměstnanců 
u poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové péče, jejichž sídlo se nachází na území kraje nebo 
hlavního města Prahy. 

3.2 Dotační období 

Státní dotaci v rámci zdravotnického dotačního programu „ke stabilizaci vybraných zdravotnických 

nelékařských pracovníků ve směnném provozu" lze žádat pro období 1. 7. 2017 až 31. 12. 2017 
včetně. 

Za způsobilé budou považovány náklady, které vznikly v roce 2017. 

3.3 Předkládání Žádostí 

Žadatelé o státní dotaci (tj. kraje a hl. město Praha) v rámci zdravotnického dotačního programu „ke 
stabilizaci vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu" žádají o finanční 
dotaci prostřednictvím Žádostí uveřejněné na webových stránkách Ministerstva zdravotnictví. 

Žádost musí být včetně všech příloh řádně vyplněná dle podmínek stanovených v této metodice 
a předložena ve třech vyhotoveních (jeden originál a dvě kopie) a v elektronické verzi zaslané na CD 
případně flash disku nebo zasláním souboru datovou schránkou (vždy výhradně v původním formátu 
žádosti, tedy xlsx) v řádném termínu. 

Ministerstvo zdravotnictví, odbor přímo řízených organizací 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: opr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

3 

mailto:opr@mzcr.cz


Pqs I MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
r—1 ' ' -I ČESKÉ REPUBLIKY 

Předkládání Žádostí začíná dnem, kdy Ministerstvo zdravotnictví vyhlásí dotační řízení 
k zdravotnickému dotačnímu programu „ke stabilizaci vybraných zdravotnických nelékařských 
pracovníků ve směnném provozu" na webových stránkách MZ ČR (www.mzcr.cz). Žádosti se zasílají na 
adresu: 

Ministerstvo zdravotnictví 
Odbor přímo řízených organizací 
Palackého nám. 4 
128 01 Praha 2 

Obálka musí být označena textem „Žádost - Dotační program ke stabilizaci vybraných zdravotnických 

nelékařských pracovníků ve směnném provozu". 

V Žádosti musí být zaznamenány úplné a správné údaje Žadatele. 

Povinné přílohy, které je nutno k Žádosti v jednom vyhotovení přiložit, jsou následující: 

• Čestné prohlášení o bezdlužnosti předkládané na formuláři „Čestné prohlášení 

o bezdlužnosti žadatele vůči orgánům státní správy, zdravotním pojišťovnám, orgánům 

sociálního zabezpečení a vůči územním samosprávným celkům" 

• Dokumenty potvrzující vznik subjektu nebo oprávnění k činnosti podle 

§7 odst. 1 písm. f zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, běžnou kopii výpisu 

z Obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo doklad o oprávnění k činnosti. 

• Kopie smlouvy o běžném účtu, na který bude převedena poskytnutá dotace. 

• Souhlas žadatele se zveřejněním dokumentů a údajů dle zákona č. 218/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 

ve znění pozdějších předpisů. 

Nejasné Žádosti, Žádosti s prokazatelně chybně uvedenými údaji nebo nevyplněnými potřebnými 

údaji a zpracované v rozporu s touto metodikou, Žádosti bez požadovaných dokumentů k Žádosti 

a CD s příslušným obsahem v požadovaném formátu nebo nesplňující všechny formální náležitosti 

budou z dotačního řízení vyloučeny a informace o vyřazení bude zaslána na konkrétní adresu 

uvedenou v Žádosti nejpozději do 60 dnů od přijetí Žádosti. Dnem přijetí Žádosti se rozumí den 

doručení na Ministerstvo zdravotnictví nebo den podání zásilky k poštovní přepravě (poštovní razítko 

na obálce). 

Příjemce dotace je povinen písemně informovat poskytovatele dotace o následujících změnách údajů 

uváděných v Žádosti, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy tato změna nastala: 

• změny ve složení statutárních orgánů, 

• změny v kontaktních údajích (změna kontaktní osoby, telefonického spojení, e mailové 

adresy), 

• změny v rozpočtu schválené Žádosti, 

® změna bankovního účtu příjemce dotace, 

Ministerstvo zdravotnictví, odbor přímo řízených organizací 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: opr@mzcr,cz, www.mzcr.cz 

4 

http://www.mzcr.cz


MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

4. Rozhodnutí MZ ČR o poskytnutí dotace 

MZ rozhodne o poskytnutí dotace do 15 dnů ode dne obdržení Žádosti. Písemná forma Rozhodnutí 

bude zaslána na kontaktní adresu uvedenou v Žádosti. Žádosti o poskytnutí dotace se podávají do 

8.12.2017. Dotaci lze použít pouze na krytí nákladů na zvýšení zvláštního příplatku nebo analogické 

zvýšení mzdy a to pouze v případě, pokud byl příslušnému zaměstnanci navýšen zvláštní příplatek 

k platu nebo analogicky zvýšena mzda o nejméně 2000 Kč hrubého měsíčně. 

5. Finanční podmínky spojené s poskytnutím státní dotace 
Finanční dotace ze státního rozpočtu přidělena MZ ČR je výhradně účelová a lze ji použít jen na krytí 

nákladů na zvýšení zvláštního příplatku k platu nebo analogické zvýšení mzdy a to pouze v případě, 

pokud byl příslušnému zaměstnanci navýšen zvláštní příplatek k platu nebo analogicky zvýšena mzda 

o nejméně 2000 Kč hrubého měsíčně. 

Finanční prostředky ze státního rozpočtu se Žadateli poskytují jen na úhradu nákladů spojených 

s navýšením zvláštního příplatku k platu (zvláštní příplatek dle § 8 nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě) za soustavné poskytování 

zdravotních služeb zdravotnickými pracovníky vykonávajícími nelékařské zdravotnické povolání bez 

odborného dohledu střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu u poskytovatelů 

zdravotních služeb lůžkové péče nebo na analogické zvýšení mezd zaměstnanců splňujících tuto 

definici a to vždy pro poskytovatele mající sídlo v daném kraji nebo hlavním městě Praze. 

Výše dotace: 

Dotace se poskytuje ve výši 2000 * 1,34 Kč za každého přepočteného pracovníka splňujícího definici 

a měsíc, po který zaměstnanec pobíral zvýšený zvláštní příplatek k platu nebo analogicky zvýšenou 

mzdu oproti období předcházejícímu období, na které se přiděluje dotace. Dotace je poskytnuta 

pouze v případě, že byl příslušnému zaměstnanci navýšení zvláštní příplatek k platu nebo analogicky 

zvýšena mzda o nejméně 2000 Kč hrubého měsíčně. Tato změna musí být účinná ve všech měsících, 

na které je dotace žádána. Zaměstnanec nesmí být v souvislosti s přiznáním zvýšeného zvláštního 

příplatku k platu nebo s analogickým navýšením mzdy krácen v jiných složkách platu nebo mzdy. 

V takovém případě je povinností žadatele vrátit příslušnou část přidělené dotace. 

Definice práce zaměstnance, na kterého je poskytována dotace: 

Soustavné poskytování zdravotních služeb zdravotnickými pracovníky vykonávajícími nelékařské 

zdravotnické povolání bez odborného dohledu střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním 

režimu u poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové péče.". 

Celková výše dotace pro jednoho žadatele je součtem zvýšených zvláštních příplatků nebo 

analogického navýšení mzdy provedeného v samostatné zvláštní složce mzdy za každého pracovníka 

splňujícího definici a měsíc, ve kterém příslušný zvýšený příplatek nebo analogicky zvýšenou zvláštní 

složku mzdy pobíral, navýšených koeficientem 1,34 učeným ke krytí příslušných odvodů 

u poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové péče se sídlem na území příslušného kraje nebo hlavního 

města Prahy. 

Ministerstvo zdravotnictví, odbor přímo řízených organizací 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: opr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

5 

mailto:opr@mzcr.cz


& MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

6. Poskytnutí a čerpání dotace 
MZ ČR poskytuje dotace na základě písemných podmínek poskytnutí dotace žadatelům, tj. kraji nebo 

hl. městu Praha. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné, efektivní a účelné použití dotace, je 

povinen plnit zásady vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu ČR, řídit se vyhláškou 

č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními 

finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání) a současně metodickými 

pokyny MZ ČR. Dotace jsou poskytovány podle §14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 

předpisů Rozhodnutím, ve kterém MZ ČR stanoví písemně podmínky poskytnutí dotace. Převod 

finančních prostředků příjemcům dotace zajišťuje MZ ČR. Vypořádání se státním rozpočtem se řídí 

vyhláškou 367/2015 Sb., o finančním vypořádání. 

Dotace je poskytována účelově a lze ji použít jen na účely uvedené v Rozhodnutí. Dotaci lze použít 

na náklady, které prokazatelně vznikly v roce, ve kterém byla dotace žadateli přiznána. V průběhu 

realizace může příjemce dotace požádat písemně o formální, obsahové a finanční změny Rozhodnutí, 

a to nejpozději do 8. prosince daného roku, ve kterém je dotace čerpána. Změny může MZ ČR povolit 

vydáním změny daného Rozhodnutí. 

Každému zaměstnanci, na jehož zvýšení zvláštního příplatku (nebo analogické zvýšení mzdy ve zvlášť 

sledované zvláštní složce mzdy) byla obdržena dotace, musí být zvýšený příplatek k platu nebo 

analogicky zvýšená mzda (o 2000 Kč hrubého měsíčně) skutečně vyplacena. V případě nevyplacení 

vzniká příjemci povinnost nespotřebovanou část dotace vrátit. 

7. Závěrečná zpráva, vyúčtování poskytnuté dotace a finanční vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem 

Závěrečná zpráva o plnění projektu musí být MZ ČR předložena na formuláři uveřejněném na 
webových stránkách Ministerstva zdravotnictví do 25. února 2018. 

Pro Žadatele je závazná vyhláška č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem. 

Každoroční finanční vypořádání dotace musí být provedeno ve smyslu Rozpočtových pravidel 

a v souladu s touto vyhláškou do 25. 2. následujícího kalendářního roku včetně poukázání 

nespotřebované částky dotace na účet cizích prostředků MZ ČR (tzn., že bude odepsána nejpozději 

v tento den z účtu příjemce). Později poukázané částky budou poukázány zpět na účet příjemce, 

kterému vznikne povinnost vypořádání se státním rozpočtem prostřednictvím příslušného finančního 
úřadu. 

Pokud dojde k porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 

předpisů, tzn., že prostředky státní dotace budou využity neoprávněně nebo zadrženy 

a jejich nespotřebovaná část nebude vypořádána podle § 14 odst. 10 uvedeného zákona a vrácena 

na účet MZ ČR, podléhají subjekty, kterým byla státní dotace poskytnuta, sankcím ve smyslu 

§ 44a tohoto zákona. Správnost použití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele dotace 

(tj. MZ ČR) a finančních orgánů státu, Nejvyššího kontrolního úřadu a Ministerstva financí ČR. 

Ministerstvo zdravotnictví, odbor přímo řízených organizací 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 

I tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: opr@rnzcr.cz, wwvv.mzcr.cz 

V 6 

mailto:opr@rnzcr.cz


MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

8. Přehled termínů dotačního programu 

ode dne, kdy MZ ČR vyhlásí Žádosti je možné podávat ode dne, kdy byl tento dotační program 

dotační řízení zveřejněn na webových stránkách Ministerstva zdravotnictví do 

8.12.2017 

do 15 dnů od podání Žádosti MZČR rozhodne o poskytnutí dotace. 

nejpozději do 8.12. 2017 Příjemce požádá o změnu Rozhodnutí v případě, že skutečný objem 

vyplacených zvýšených zvláštních příplatků nebo analogických zvýšení 

mezd je vyšší než stav uvedený v žádosti 

Do 25. 2. 2018 Příjemce dotace odevzdá Závěrečnou zprávu a formulář Finanční 

vypořádání dotací ze státního rozpočtu pro daný rok (dle vyhlášky 

č. 367/2015 Sb.) a nejpozději v tento den odepíše z účtu 

nespotřebované finanční prostředky získané z dotace 

Poznámka: 

Jedná se o předpokládané termíny, které mohou být průběžně aktualizovány na webových stránkách 

MZ ČR a závazně budou pro schválené projekty stanoveny v příloze Rozhodnutí. 

9. Kontaktní údaje pro dotační program 

Ministerstvo zdravotnictví 

Odbor přímo řízených organizací 

Ing. Jan Michálek, tel.224 972 767, e-mail: jan.michalek@mzcr.cz 

Ministerstvo zdravotnictví, odbor přímo řízených organizací 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: opr@mzcr.cz, wwv.mzcr.cz 

mailto:opr@mzcr.cz


(Ufí ]/ 

Formulář žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Kraje Vysočina 

Zákfadtil informace a projektil a dotačním titulu 

Název poskytovatele dotace: 

Název dotiířního programu MZ CR: 

Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Dotační program ke stabilizaci vybraných zdravotnických nelékahkvcli pracovníku ve: 
směnném provozu 

Název projektu: 
ZvySeni odlučováni zdravotnických pracovníku bez dohledu pracujících ve směnném nebo 
nepřetržitém provozu - Kraj Vysočina 

Účel projektu: 

Podpora personálního zabezp-jčeni zdravoínieh služeb poskytovaných ve střídaví vé 
ínsmčnnem nebo nepřetržitém provodním režimu a lo prostřednictvím poskytnutí individuální 
doiaco iui zvýšení zvláimiho piiplnlku k plata za práce ?.arazene do bodu 10 skupiny IH. 
Přílohy č. 7 nařízeni vlády C. 564/2006 Sb. nebo iia analogické zvýšeni mzdy zamčstnnneii 
odmSfiovňných mzdou splňujících definici dle tohoto bodu. 

Popis projektu, odtivodnení žádosti: 

Citem projektuje zajistil udržitelnost kvality t\ bezpečí zdravotních služeb poskytovaných 
střídavé ve tnsrnénnéut nebo nepřetržitém provozním režimu u poskytos atelťt zdravotních 
služeb hUkové péče prostřednictvím podpory personálního zabezpečení idehto .služeb 
uelékaiškýmí zdravotnickými pracovníky pracujícími bez odborného dohledu. 

Finanční prostředky budou účeloxč použity na kryli nákladů na zvjření zvlúsuiiho píiplatkn 
k platu nebo analogické zvýšení mzdy zaméstnancňm, kteří v .souladu metodikou k 
Dotačnímu programu ke stabilizaci vybraných zdravotnických nelékařských pracovníku ve 
smčrmém provozu vyhlášeného Ministerstvem xdmomiciví ČR dne 16, 6. 2017 

Termín předpokládaného 
ukončení projektu: 

31.12.2017 

lilciliifi/mrfii Itliujr jllldfclf 
Název: Nemocnice sv. Zdisla\y, a 6 

1C: 

Adresa mih 

25542681 DIČ: CZ69900 í 22^1 

t'Uce: Mostištč 

Obec: Velké Meziíiči CAM obce: PSÍ: 59401 

Okres: Žďár nad Šikmou 

Kraj: Vysočina 

Kontaktní údaje 

Bankovní spojeni 

PenČžní ústa-v: Deutsche Oank Aktíengeselhcbafř Filiale Prag Cislo úctu: 3153900003/7910 

Siiiíuhirnt nrtftiti wdttfťlc 

Příjmení, jméno, tiruly: MUDr. Tvarůžek Jaroslav Funkce: předseda představenstva 

Příjmení, jméno, tituly: Ing. Zobačová Eva Funkce: člen předitaveri>lva 

Kontaktní adresa; Nemocníce sv. Zdislavy, a.s„ Mostiště 93, 594 01 Velké Meziříčí 

Telefon: 566 512 381 Il-tu nil: «v2.2ob3cova@ms*áiterr3.ci ia'Oiiav.tvaruzot.fSnie^it.'.rra cz 

prnjcktn 
Výše požadované dotace I 
fy Kt>! 1 

Pot1n>hncjs( specifikace jc uvede/ia v Příloze č. I 

Stránka l Í 2 



Údaje o Žadateli db zúhona t\ 2S0/20ÚO Sb., o rozpočtových pravidlech ihemnfch rozpočtu1 

Osoby zastupující PO 

Příjmení, jméno, tituly: MUDr, Jarosiav tvarůžek Funkce; prod.seda představenstva 

Ovdlíslé: Datum naró/eni: 

Trávní důvod zastoupeni 

PřymcHÍ. jméno, tituly; Ing. Eva Zobačová Funkce: člen paslíivenstva 

Bydliště; Méikovice 2497. 59101 Žďár nad Sázavou Datum narozeni: 28.10.1971 

Právní důvod zastoupení 

Osoby s podílem v této PO 
Příjmení, jméno,tituly/ 
Náze\: VAMfcO MEDIIERHA 

Funkce/forma 
právní subjektivity: 

a.s 

Bytllištč/Sídlo: Škrétova 490/12, Vinohrady, 120 00 Praha 2 Datum narození: 
1 Či 03447553 DIČ: CZ699001224 

Telefon: 234 094 222 K-mail: r'icawCS@--ní:dH'írra.C2 
Datová schránka: Iu'driv3 V<se podílu v %: 100 K, 
Příjmení, jméno, tituly/ 
sSYucv: 

Funkce/forma 
právní subjektivity: 

Bydllštť/Sídlo: Datum narozeni: 
IČ: DIČ: 
Tele Ion: E-mail: 
Datová schránka: V vše podílu v %'. 

PO, v nichž nut žadatel přímý podíl 

Název: I Forma 
| právní subjektivity: 

Sídlo; 
IČ: DIČ; i 
Telefotu E-nuiil: j 
Datová schránku: Vvše podílu v %: 1 

Nám: 
Forma 1 
práuti subjektivit): | 

Sídlo: 
IČ: DIČ: 
Telefon: E-mail: 
Datová schránka: V vši: podílu v %: 

" vypfříy/e povze právnická osoba 

(W/u* fa u!ih)\( u( 
žadatel <kstnc prohlašuje, Že 
a má řádně v\pořádané všechny závazky ke kraji Vysočina. resp, nemá vťiéi Kraji Vy.sočinn dluhy po Ihuie splatnosti. 
»v předchozím období uidiiú' vypořádal a v\ účtoval poskytnutou dotaci nebo nasratnon ímanéní výpomoc, 
' je bezúhonný, resp. jsou bezúhonné osoby, které za oéj jednaji (u prá\nickvch osob stoiuiární <t obdobní nástupci) /.a bezúhonného se "Žadatel povn/uje tehdy, 

pokud neb\ l pravomocné odsouzen pro tie^ný čin, jehož skutková podstata sou\ iscla s předmetem jeho činnosti nebo pro trestný cin hospodářský nebo trestný' 
čin proti majetku a tehdy, pokud nelni disciplinárně pouesiáu podle /.\lášiiůch pnnních předpisů upravujících výkon odborné CinnOili, 

-• áe nenachází v úpadku, podle zákona č lK?/?ti{M Sb , o úpadku a způsobech jeho řešeni (insolvemlni zákon). ve ynčuí poiídčjšieh předpisu. 
• >e nenachází \ likvidaci, 
* není proti jeho majetku v edena iádná v\okuco. 

V :  j \ i ,  \  - \ \ i s .  
1 i^íuWUA 

Dne: 
C>. l1. 

Podpis statutárního orgánu 
Žadatele 

h 
Příloha ř. 1 - Kalkulace v>3e požadované 

Stránka ? ž 2 



Příloha č. 1 - Kalkulace výše požadované dotace 

Důležité: Finanční doUute ze státního rozpočtu poskytnutá prostřednictvím Kraje Vysočina na re&Hraci projektuje výhradně účelová a lze jí použit jen rm zvykni 
zvláštního příplatku nebo analogické navýšeni mzdy zamCstiuincům, ktdi splňuji definici podporovaných zaměstnanců v souladu s metodikou dotačního programu 
,,Dotační program ke stabilizaci vybraných zdravotnických nolékaiských pracovníků ve sničnném provozu" vyhlňSeného Ministerstvem zdravotnictví ČR dne ló, 6. 2017. 
Požadovaná dotace Činí 2 680 Kč za každého přepočteného (dle úvazku) zaměstnance splňujícího definici a mčsíc, za který mu byl skutečné vyplácen zvýSený 
zvláštní příplatek nebo analogicky zvySenrt mzda v období, na Mere je poskytovánu dotace (ledy 2. pololetí ruku 2017). 

Definice podporovaných zarnčstuíuieři: 

„Soustavné poskytováni zdiavotních služeb zdravotnickými pracovník)' vykonávajícími nelékařské zdravotnické povolání bez. odborného dohledu střídavě ve lii>memiém 
nebo nepřetržitém provozním režimu u poskytoxatclé zdiavotnicli shi>.eb lůžkové jxíčo." 

TubnJkn i\ /.* Přehled přepočtených zaměstnanců splňujících definici a počet mčsk-ů 

počet zaměstnanců, kletým 

bude navýšen zvláštní příplatek 

k platu nebo analogicky 

navýšeno mzda v*' zvláštní 

složce 

Celkový počet /.ainěstmmců, kteří splňují definici příslušný počet měsíců z hodnoceného období 

1 měsíc 2 měsice 3 rnčsícc 4 měsíce 5 měsíců 6 mčsíeu 

2 B 1,8 50 

mlhový pn. utfnwnní fý.šc 
rfufn ri.' 

'í<ÍÍ? Oil ^ 

Dophntjíci údaje: 

[Skutečný přepočteny počet zaměstnanců splňujících dctinici k 31. 5.2017 53,00 



Příloha č. 3 smlouvy 

Závěrečná zpráva 
v 

k projektu realizovaném v rámci dotačního programu MZ CR „Dotační program ke 
stabilizaci vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu" 
Závěrečnou zprávu zašlete v 1 vyhotovení nejpozději do 31. 1. 2018 po čerpání dotace 

v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky (ID datové schránky: ksab3eu). Závěrečnou 

zprávu včetně čestného prohlášení zašlete ve formátu .PDF (podepsanou statutárním orgánem) 

a jmenný seznam zaměstnanců a částek, které jim byly skutečně vyplaceny v jednotlivých měsících 

ve formátu .XLS (dokument MS Excel), 

Smlova o poskytnutí dotace ID: 

Příjemce dotace: 

Statutární orgán v případě právnické osoby: 

IČ: DIČ: 

Zpráva o plnění projektu 

Obsah a průběh realizace projektu 

Musí obsahovat doložení, že obdržená dotace byla skutečně využita na navýšení zvláštního 
příplatku k platu nebo na analogické navýšení mzdy, aniž by byla současně snížena jiná složka 
mzdy nebo platu (jmenný seznam zaměstnanců a čestné prohlášení) 

Informace o čerpání přidělených finančních prostředků (v Kč) z Dotačního programu ke 
stabilizaci vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků pracujících ve směnném 
provozu ke dni 31. 12. 2017. 

Schválená výše dotace dle aktuálních rozhodnutí: 
Výdajová položka Schválená dotace 

financování zvýšení 
odměňování nelékařských 
zdravotnických pracovníků 
bez odborného dohledu 
pracujících ve směnném nebo 
nepřetržitém provozu 

1 



Příloha č. 3 smlouvy 

Přehled čerpání celkem: 
Výdajová položka Celkem čerpáno 

financování zvýšení 
odměňování nelékařských 
zdravotnických pracovníků 
bez odborného dohledu 
pracujících ve směnném nebo 
nepřetržitém provozu 

Nedočerpané dotační prostředky ve výši Kč budou vráceny na účet Kraje 
Vysočina, ze kterého byla dotace poskytnuta, nejpozději 7. 2. 2018 po zaslání a odakceptování 
závěrečné zprávy. 

Jmenný seznam zaměstnanců a částek, které jim byly skutečně vyplaceny v jednotlivých měsících 
zpracovaný ve formátu .XLS (dokument MS Excel) dle následujícího vzoru: 

i2017. 

Jméno 
zaměstnance 

II. pol. roku 2017 
Jméno 

zaměstnance Zvýšená mzda nebo příplatek v Kč 
Jméno 

zaměstnance 
Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 

Jana Hrubá 0 Kč 0 Kč 2 000 Kč 2 000 Kč 2 000 Kč 2 000 Kč 

Vzorová tabulka (příklad) 

V dne 

podpis příjemce dotace/ v případě právnické osoby podpis statutárního zástupce 

2 



Příloha č. 3 smlouvy 

v 

Čestné prohlášení 
statutárního orgánu (člena statutárního orgánu) 

Název dotačního programu: 
Dotační program ke stabilizaci vybraných zdravotoických nelékařských pracovníků ve směnném 

provozu 

Já, níže podepsaný statutární orgán (člen statutárního orgánu) společnosti 
jako konečného příjemce dotace poskytnuté Krajem Vysočina v souvislosti s vyhlášeným dotačním 
programem Ministerstva zdravotnictví ČR s názvem Dotační program ke stabilizaci vybraných 
zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu 
čestně prohlašuji, 
že obdržená dotace byla skutečně využita na navýšení zvláštního příplatku k platu nebo na 

analogické navýšení mzdy, aniž by byla současně snížena jiná složka inzdy nebo platu. 
Toto čestné prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné a svobodné vůle a jsem si vědom 
všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

V dne 

3 


